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, , 31.05.2015 – 30.11.2015
Maa: Peru
Kaupunki:
Vaihtoaika: 31.05.2015 – 30.11.2015
Vaihto-ohjelma: Oma järjestely/harjoittelu
Yliopisto:
Olin harjoittelussa Perun pääkaupungissa Limassa toimivassa kansalaisjärjestössä Asociación
Grupo de Trabajo Redes (AGTR). Järjestö toimii kotiapulaisina työskentelevien naisten ja lasten
aseman parantamiseksi.

Etukäteisjärjestelyt Suomessa ja kohdemaahan saapuminen:

Kyseessä oli itse hankkimani harjoittelupaikka. Lähdin Peruun Kepan vapaaehtoisohjelma
Etvon kautta puolen vuoden vapaaehtoistyöjaksolle ja kysyin oppiaineestani (kansainvälinen
politiikka) mahdollisuutta saada vapaaehtoistyöstä harjoittelukorvaavuus. Tämä onnistui ja
hain yliopiston matka-apurahaa itsenäisesti harjoittelupaikan hankkineille. Sain apurahan,
joka kattoi lentoni kohdemaahan ja takaisin. Muuta taloudellista tukea en harjoitteluun
saanut.

Käytännön järjestelyt hoidin itse. Työhön liittyen sain tukea ja perehdytystä Etvo-ohjelman
valmennuksissa sekä AGTR:n suomalaisen kumppanijärjestön Naisten Kehitysavun
aikaisemmilta vapaaehtoisilta. Lennot hankin hyvissä ajoin etukäteen. Päädyin hankkimaan
matkatoimisto Kilroyn kautta opiskelijalipun, jossa oli joustava paluupäivä, sillä olin Perussa
pitkään enkä lähtiessä tiennyt vielä tarkalleen, milloin tulisin takaisin Suomeen. Hankin myös
kattavan matkavakuutuksen koko ajalle. Lisäksi selvitin YTHS:n kautta tarvittavat rokotukset.

En ollut Tampereen yliopiston järjestämällä espanjan kurssilla ennen lähtöäni, mutta olin
opiskellut kieltä muualla ja ollut aiemmin Espanjassa puolen vuoden opiskelijavaihdossa.
Kielitaito oli lähtiessäni hieman ruosteessa, mutta luotin siihen, että kieli muistuisi nopeasti
mieleen päivittäisessä käytössä. Espanjantaidon parantaminen oli myös yksi motiiveistani
lähteä Peruun.

Olin yhteydessä Perun järjestöön hyvissä ajoin etukäteen ja keskustelimme työtehtävistäni
alustavasti. Järjestö auttoi minua myös asunnon löytämisessä ja järjesti minulle taksikyydin
kentältä asunnolleni.

Asuminen:

Peru 
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Asuin erään järjestön työntekijän omistamassa asunnossa vuokralla Mirafloresin
kaupunginosassa. Miraflores on yksi Liman länsimaalaisimpia ja kalleimpia alueita.
Kaupunginosa on myös suhteellisen turvallinen. Olin tyytyväinen asuntoon ja sijaintiin, sillä
Mirafloresissa on kaikki tarvittavat palvelut ja esimerkiksi paljon kivoja kahviloita ja
ravintoloita. Miraflores on myös sijainniltaan melko keskeinen ja liikenneyhteydet ovat hyvät.
Oli myös mukavaa, että kaupungilla saattoi kävellä iltaisinkin tuntematta oloaan
turvattomaksi. Vuokrataso Mirafloresissa on tosin korkea, suunnilleen verrattavissa
Tampereen hintoihin. Edullisemman asunnon saattaa löytää esimerkiksi Barrancosta, Jesús
Maríasta, Lincestä tai Surcosta, jotka ovat yleisesti ottaen myös suhteellisen turvallisia
alueita. Vuokra maksetaan yleensä Yhdysvaltain dollareissa käteisenä.

Harjoittelu ja työtehtävät:

Asociación Grupo de Trabajo Redes on perulainen vuonna 1989 perustettu kansalaisjärjestö,
joka toimii kotiapulaisten oikeuksien puolesta maan pääkaupungissa Limassa. Järjestön
toimisto sijaitsee La Victorian kaupunginosassa. Työtä tehdään myös San Juan de Mirafloresin
kaupunginosassa ja iltakouluissa eri puolilla Limaa.

AGTR järjestää toimintaa ja koulutusta kotiapulaisina työskenteleville naisille ja lapsille.
Kotiapulaisten asema on Perussa yleisesti ottaen heikko. Monien työpäivät ovat pitkiä, vapaa-
aikaa on vähän tai ei lainkaan, palkkaa maksetaan todella vähän ja työolosuhteet ovat
huonot. Kotiapulaisten tekemää työtä ei juuri arvosteta, vaikka nämä käytännössä pitävät
työllään yhteiskuntaa pystyssä huolehtimalla esimerkiksi lasten- ja vanhustenhoidosta. Monet
kotiapulaisina työskentelevistä naisista ovat tulleet Limaan maaseudulta ja kohtaavat usein
syrjintää ja rasismia pääkaupungissa. Moni on kouluttamaton. Perussa on kotiapulaisten
työoikeuksia koskeva kansallinen laki vuodelta 2003, mutta se on huonosti tunnettu eivätkä
kotiapulaiset itsekään aina tiedä sen olemassaolosta.

AGTR:n työllä on kaksi kohderyhmää: kotiapulaisina työskentelevät aikuiset ja
lapsikotiapulaiset. Aikuisten kotiapulaisten kohdalla järjestö tiedottaa heitä omista
oikeuksistaan, järjestää koulutusta ja tarjoaa esimerkiksi psykologin ja lakimiehen apua. Työn
tärkeä päämäärä on naisten voimaantuminen. Järjestö on myös perustanut oman
työnvälitystoimiston. Toimiston kautta työtä hakevat naiset käyvät aina läpi järjestön
koulutuksen, jossa käsitellään työssä tarvittavia taitoja, ongelmatilanteiden ratkaisua ja Perun
kotiapulaislakia. Lisäksi sunnuntaisin, kotiapulaisten vapaapäivänä, AGTR:n toimitiloissa
järjestetään erilaisia ilmaisia aktiviteetteja kuten englannin tunteja ja teatteri-, tanssi- ja
taidetyöpajoja.

Lapsikotiapulaisten osalta toiminta keskittyy lasten työ- ja elinolojen parantamiseen, lasten
koulutuksen tukemiseen ja perheiden kanssa työskentelyyn. Lapset ja perheet saavat tietoa
lasten oikeuksista, kotiapulaisena työskentelyn riskeistä ja lasten koulutuksen tärkeydestä.
Järjestön toiminta keskittyy Pamplona Altaan, eräälle Liman köyhimmistä alueista, joka
sijaitsee San Juan de Mirafloresin kaupunginosassa. Työtä tehdään monilla tasoilla: lapsille
järjestetään työpajoja järjestön toimitiloissa, lapset saavat läksyapua Pamplona Altan
iltapäiväkerhoissa, järjestön työntekijät vierailevat perheiden kodeissa ja työtä tehdään myös
alueen kouluissa. Työ tähtää paitsi jo työskentelevien lasten tilanteen parantamiseen, myös
siihen, että entistä harvempi lapsi joutuisi aloittamaan kotiapulaisena työskentelyn.
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Opin harjoitteluni aikana paljon uutta ja pääsin myös soveltamaan opinnoissa oppimaani
käytännössä. Pääsin harjoittelussani näkemään, millaista käytännön ihmisoikeus- ja
kehitysyhteistyö voi olla ja sain kokemusta siitä, millainen kansalaisyhteiskunnan
toimintaympäristö on Perussa. Tutustuin kattavasti järjestön tekemään työhön ja osallistuin
harjoitteluni aikana hyvin monenlaisiin aktiviteetteihin. Työskentelin pitkälti
lapsikotiapulaisten kanssa: osallistuin esimerkiksi lapsille pidettäviin työpajoihin niin
kouluilla kuin järjestön toimistolla ja tein perhekäyntejä erään järjestön työntekijän kanssa.
Työskentelin myös työnvälitystoimistossa ja kotiapulaisten koulutuksessa yhtenä päivänä
viikossa.

Työkielenä oli espanja. Järjestön työntekijöistä vain muutama puhuu englantia, joten espanjaa
oli käytettävä alusta alkaen ja kielitaito myös parani nopeasti. Alussa työskentely oli kielen
takia toisinaan vaikeaa, mutta ei ylitsepääsemätöntä. Loppuvaiheessa espanja sujui jo hyvin
ja lasten kanssa työskennellessä oppi nopeasti uutta.

Kaiken kaikkiaan pidän harjoittelua erittäin hyvänä ja merkityksellisenä kokemuksena
tulevaisuuden ja työelämän kannalta. Uskon, että tällaisesta käytännönläheisestä
harjoittelukokemuksesta ja Perussa asumisesta tulee olemaan hyötyä työnhaussa.

Muuta:

Lima on valtava kaupunki, jossa on paljon mahdollisuuksia vapaa-ajan viettoon. Etenkin
Mirafloresissa on paljon harrastusmahdollisuuksia, ravintoloita, kahviloita, teattereita,
kauppoja, baareja ja yökerhoja. Itse harrastin työn ohella lähinnä liikuntaa: kävin joogassa
läheisellä kuntosalilla ja lenkkeilemässä. Ulkona syöminen ja esimerkiksi elokuvissa käyminen
on suomalaisittain edullista, vaikka hintataso vaihtelee todella paljon eri kaupunginosien
välillä. Kuitenkin jopa kalleimpien kaupunginosien Mirafloresin ja San Isidron hinnat ovat
yleensä hieman Suomea alhaisempia. Liman historiallinen keskusta on hieno ja siellä on
paljon museoita ja turistinähtävyyksiä. Ruoka on Perussa yleisesti ottaen todella hyvää, ja
Limaa pidetäänkin yhtenä maailman ruokapääkaupungeista. Kasvissyöjäkin pärjää Limassa
hyvin, vaikka lounasravintoloissa usein joutuu pyytämään jotakin listan ulkopuolelta.

Liikenne on Limassa kaoottista ja kaikkiin matkoihin on varattava paljon aikaa. Muutaman
vuoden toiminnassa ollut Metropolitano-bussi on usein kätevä ja nopein vaihtoehto pohjois-
etelä-suuntaan liikuttaessa: bussilla on oma kaista, joten sillä matkustava välttää
liikenneruuhkat. Asuin onneksi Metropolitanon reitin varrella, ja pääsin kulkemaan sillä
toimistolle La Victoriaan. Työmatkat San Juan de Mirafloresiin kestivät kuitenkin tunnista
kahteen kellonajasta riippuen, sillä ainoa tapa matkustaa kotoani tai toimistolta sinne oli
tavallisilla busseilla kulkeminen.

Turvallisuus on asia, johon Limassa asuessa tulee kiinnittää huomiota. Ei kannata kantaa
paljoa rahaa tai arvoesineitä mukana, sillä ryöstöjä ja taskuvarkauksia tapahtuu jonkin verran.
Taksien suhteen pitää myös noudattaa varovaisuutta, etenkin iltaisin. Paikallisten seurassa tai
isommassa porukassa otin usein taksin kadulta, mutta jos minun piti matkustaa yksin, soitin
turvallisen taksin tai menin bussilla. Lentokentälle mennessä tai sieltä tullessa kannattaa aina
ottaa turvallinen taksi (esim. Taxi Satelital). Turvallisuus riippuu hyvin paljon alueesta.
Esimerkiksi La Victoriaa pidetään yhtenä Liman vaarallisimmista kaupunginosista, mutta
järjestön toimisto sijaitsee alueen rauhallisella puolella San Isidron rajalla, enkä kokenut tätä
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aluetta erityisen turvattomaksi. Minulle ei koskaan sattunut mitään ikävää missään päin
Limaa, vaikka vietin työn puolesta paljon aikaa alueilla, jotka eivät ehkä ole niin turvallisia.
Asia on paljon tuuristakin kiinni.

Matkustelin Perussa jonkin verran, ja kävin myös viikonloppulomalla Chilessä. Etäisyydet ovat
Perussa pitkiä, mutta bussilla matkustaminen on halpaa ja melko mukavaa (jos valitsee hyvän
bussiyhtiön, itse menin aina Cruz del Surilla). Myös lentoja saattaa saada edullisesti, jos tilaa
liput hyvissä ajoin. Kävin Cuscossa ja Machu Picchulla, Chiclayossa, Paracasissa ja
Huacachinassa sekä Pacasmayossa. Chilen reissun lisäksi Cuscoon matkustin lentäen, sillä yli
20 tunnin bussimatka Andien yli ei houkutellut. Muuten reissasin bussilla. Peru on todella
kaunis maa, jossa riittäisi nähtävää ja koettavaa vaikka miten paljon. Maan eri alueet
(vuoristo, viidakko ja rannikko) ovat kaikki omanlaisiaan ja eri provinsseilla on omat
perinteensä. En valitettavasti päässyt käymään viidakossa lainkaan, ja vuoristossakin vain
kerran, sillä matkustaminen vaatii aikaa ja rahaa. Kaikki paikat, joissa kävin, olivat upeita
omalla tavallaan ja voin suositella niistä kaikkia.

Jos olet kiinnostunut lähtemään harjoitteluun tai muuten vain vapaaehtoistöihin Asociación
Grupo de Trabajo Redesiin, voit olla yhteydessä Naisten Kehitysapuun, joka on Naisasialiitto
Unionin alainen ryhmä. Etvo-ohjelma lakkautettiin vuoden 2015 lopulla
kehitysyhteistyöleikkausten takia, mutta järjestöjen välinen yhteistyö jatkuu siitä huolimatta!


